
1 

 

 

 V Říčanech dne 12.05.2022 

 Reg. č.: vz-150/22 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1-5 k veřejné zakázce „III/00715 - D7 - Číčovice - 

III/00722 (III/00715, III/00722, III/00723, III/24010 - I. etapa 7,722 - 10,050)“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V soupisu prací v SO 000 položka 02710 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ 

OBJÍŽĎKY A PŘÍSTUP CESTY je uvedena dle podrobného popisu jako 

preliminářová položka bez uvedené hodnoty.  

Žádáme Zadavatele o stanovení hodnoty se kterou má Uchazeč počítat do soutěže. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel stanovuje hodnotu pro položku 02710 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO 

ZAJIŠT OBJÍŽĎKY A PŘÍSTUP CESTY na 2 760 000 Kč. Účastník tuto položku 

vyplní právě touto preliminářovou hodnotou. 

 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V soupisu prací SO 104 v oblasti obce je nutné vzhledem k šíři vozovky pokládat 

vrstvy komunikace po půlkách. Tím vznikne podélná pracovní spára. V soupisu 

prací přesto nejsou uvedeny položky řezání asfaltového krytu, frézování drážky a 

těsnění dilatační spáry. 

Žádáme Zadavatele o doplnění položek do soupisu prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Pro vykazování položek frézování drážky a těsnění spar zálivkou na obrusu je nutné 

vycházet z doplňkového popisu položky.  

Dle tohoto popisu se frézování drážky a zálivka nevykazuje u pracovní spáry. 

Vykazuje se pouze podél obrubníků, dilatačních zařízení, ostrůvků pro chodce, 

vpustí a šachet. 

 

 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dobrý den, 

 

ve výkazu výměr v objektu SO 000 VON je uvedena položka č. 1, 

 

Profil zadavatele  



2 

 

02710 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OBJÍŽĎKY A PŘÍSTUP CESTY 

KPL 1,000 0,00 

oprava objízdných tras preliminářová položka se souhlasem investora 

 

která je stanovena jako preliminář. 

 

Máme jako jednotkovou cenu nechat 0 nebo zadavatel určí cenu? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel stanovuje hodnotu pro položku 02710 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO 

ZAJIŠT OBJÍŽĎKY A PŘÍSTUP CESTY na 2 760 000 Kč. Účastník tuto položku 

vyplní právě touto preliminářovou hodnotou. 

 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dobrý den, 

 

žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

V SO 000 VON Vedlejší a ostatní náklady - položka 

02710 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OBJÍŽĎKY A PŘÍSTUP CESTY 

KPL 1,000 0,00 

oprava objízdných tras preliminářová položka se souhlasem investora 

 

Zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními , u 

této položky není zadaná preliminářová cena. 

Doplní ji zadavatel do rozpočtu? 

 

Děkujeme za vysvětlení. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel stanovuje hodnotu pro položku 02710 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO 

ZAJIŠT OBJÍŽĎKY A PŘÍSTUP CESTY na 2 760 000 Kč. Účastník tuto položku 

vyplní právě touto preliminářovou hodnotou. 

 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Ve výkazu výměr SO 104 je v oddíle 5 Komunikace uvedena položka č. 31 

 

31 567542 VRST PRO OBNOVU A OPR RECYK ZA STUDENA ASF EMUL 

TL DO 200MM M2 14 914,000 

rozfrézování konstrukce vozovky na hloubku 0,20 m a urovnání/reprofilování a 

provedení recyklace za studena na místě se zhutněním, včetně předrcení v 

mobilním drtiči 

 

Nikde však není uvedena receptura pro recyklaci (Druh pojiva (cement, vápno, 

proviacal, geosol, atd) vč. uvedení množství v %, typ a dávkování asfaltové 

emulze) 

 

Doplní zadavatel tyto údaje? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  



3 

 

Soupis prací je zpracován v oborovém třídníku stavebních konstrukcí a prací (dále 

jen OTSKP), schváleném Ministerstvem dopravy, který je cenovou soustavou ve 

smyslu §11 Vyhlášky č.169/2016 Sb., určenou pro potřebu výstavby, rekonstrukcí, 

oprav a údržby pozemních komunikací a železničních staveb. 

Projektová dokumentace specifikuje geometrický tvar stavebního díla, který je 

transformován do počtu měrných jednotek soupisu prací. Dále v projektové 

dokumentaci uvedené ČSN normy a TKP specifikují výsledné technické parametry 

díla, požadavky na kvalitu a funkčnost provedeného díla. Dle těchto funkčních 

znaků, je přiřazena konkrétní a jedinečná (tj. speciálně vyhrazená) položka z třídníku 

OTSKP. 

Projektová dokumentace zároveň neuvádí výrobní receptury betonů, asfaltových 

směsí, recyklace za studena, MZK, apod. 

Jednoznačnou specifikací v tomto případě je RS-CA dle TP 208. 

Jako určité vodítko může Dodavateli sloužit zpracovaná diagnostika vozovky, která 

je součástí PD a predikuje dávkování při RS CA. Tato predikce ovšem nenahrazuje 

splnění požadavků dle TP 208 v rámci stavby. 

 

V souvislosti se zpracováním výše uvedených vysvětlení ZD zadavatel prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek do 24.05.2022 do 09:00 hod. 

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Ing. Jan Lichtneger, ředitel  


